
Maakuntahallitus § 36 10.12.2012

Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän, kuntien ja Kainuun
liitto -kuntayhtymän hallinnon tukipalveluiden järjestämistä koskeva
yhteistoimintasopimus

MH § 36

Kainuun hallintokokeilun aloittaessa 1.1.2005 suuri osa kuntien toi-
min nois ta (perusterveydenhuolto, sosiaalihuolto, toisen asteen kou-
lu tus) siirtyi Kainuun maakunta -kuntayhtymän järjestämisvastuulle ja
lähes puolet kuntien henkilöstöstä siirtyi kuntayhtymän pal ve luk seen
tehtäviä hoitamaan. Maakunnasta muodostui koko Kainuun alu eel le
maakunnallisesta laajasti toimiva ja henkilöstömäärältään suuri
työnantaja, jolle oli luo ta va oma talous-, henkilöstö- ja
tietohallinto-organisaationsa. Hal lin to ko kei luun valmistauduttaessa
otettiin hyvin pian tavoitteeksi luoda koko Kai nuu seen laaja-alainen
hallinnon tukipalveluiden yhteistyömalli eikä tuot taa samankaltaisia
tukipalveluita kaikissa erillisissä or ga ni saa tiois sa.

 Kuntien ja maakunnan kesken solmittiin yhteistoimintasopimus, jon-
ka perusteella maakunta on tuottanut taloushallinnon, hen ki lös tö hal-
lin non ja tietohallinnon palvelut oman organisaationsa lisäksi
kunnille 1.1.2005 alkaen. Palveluiden tuottamisesta ei maakunta ole
perinyt voit toa, vaan kuntien maksuosuus on perustunut todellisten
ai heu tu nei den kustannusten jakomalliin. Toiminnasta ei ole
aiheutunut ALV-seu raa muk sia, sillä KHO on vuonna 2009
antamallaan pää tök sel lä todennut toiminnan olevan ve ro ton ta
yhteistoimintaa. Asiasta on vireillä uusi ennakkolausuntopyyntö
keskusverolautakunnalle.

 Hallintokokeilun päättyessä 31.12.2012 on em. tukipalveluiden jär-
jes tä mi ses tä sovittava uudelleen. Kuntien ja maakunnan yhteisessä
val mis te lu työs sä on päädytty siihen, että vallitsevasssa muu tos ti lan-
tees sa on järkevintä jatkaa palvelujen tuottamista aiemmalla mallillia
eli tuleva Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä tuottaa
so pi mus pe rus tei ses ti jatkossakin kuntien ja tulevan Kainuun liitto
-kun ta yh ty män hallinnon tukipalvelut sopimusperusteisesti. Yh teis-
työ so pi mus ta on valmistellut omalta osaltaan taloushallinnon, hen ki-
lös tö hal lin non, tietohallinnon ja asianhallinnan työryhmät. Työ ryh-
mien työn tulokset on koonnut ja sopimuksen muun valmistelun teh-
nyt sopimustyöryhmä. Tu ki pal ve lui den tuotteet on määritelty so pi-
muk ses sa. 

 Kuntayhtymä perii tukipalveluiden tuottamisesta kunnille ja Kainuun
lii tol le aiheutuvat kustannukset näiltä sopimuksen mukaan siten, että
ta lous hal lin non kustannukset jaetaan talousyksikköjen  kir jan pi to to-
sit tei den perusteella, henkilöstöhallinnon kustannukset ta lous yk si köi-



den palkkalaskelmien perusteella ja tietohallinnon kustannukset 50
% henkilöstömäärän ja 50 % työasemien määrän perusteella.

 Palvelun tuottajan (kuntayhtymän) ja palvelun saajien (kunnat ja Kai-
nuun liitto) palveluyhteistyön parantamista, toimintojen kehittämistä
ja sopimuksen toteutumisen seurantaa varten perustetaan erilliset
oh jaus ryh mät taloushallintoa, henkilöstöhallintoa ja tietohallintoa var-
ten. Ohjausryhmiin nimeää kukin sopijaosapuoli asian tun ti ja edus ta-
jan sa.

 Yhteistoimintasopimus on voimassa määräaikaisena kaksi vuotta,
jon ka jälkeen se on irtisanottavissa molemmin puolin. Mikäli joku
kun ta tai Kainuun liitto irtautuu sopimuksesta, jatkuu sopimuksen voi-
mas sa olo muiden sopijaosapuolten kesken.

 Yhteistoimintasopimus on hyväksyttävä kaikissa kunnissa ja Kai nuun
liitossa. Tämän ns. pääsopimuksen lisäksi kukin kunta ja Kai nuun
liitto laativat kuntayhtymän kanssa oman yh teis toi min ta so pi muk sen-
sa, jossa voi olla tarkentavia määräyksiä palveluiden tuot ta mis ta vas-
ta, työjärjestelyistä tms. Nämä erilliset sopimusmääräykset ei vät
kuitenkaan saa aiheuttaa palvelun tuottajalle sellaisia li sä kus tan nuk-
sia, jotka tulisivat sisältymään myös muille sopijaosapuolille koh den-
net ta viin kustannuksiin.

Liite 1: Yhteistoimintasopimus (ns. pääsopimus)

 Lisätietoja asiasta antaa hallintojohtaja Tuija Aarnio, puh. 044
7100216, sähköposti muotoa etunimi.sukunimi@ kajaani.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus hyväksyy liitteenä ole van Kainuun sosiaali- ja
terveydenhuollon kuntayhtymän, Kai nuun liiton ja kuntien yhteisten
palveluiden jär jes tä mis tä koskevan yhteistoimintasopimuksen.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
__________


